Договор №
о сотрудничестве в сфере образовательной деятельности

с. Ермаковское «2& » 0 ^ 202{ г.

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного
образования «Ермаковская станция юных техников», в лице директора Панова Андрея
Ивановича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Сторона 1», и
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Ермаковский
детский сад № 4», в лице заведующей Авдеевой Елены Владимировны, действующей на
основании Устава, именуемое в дальнейшем «Сторона 2», в дальнейшем вместе
именуемые «Стороны» заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Настоящий договор определяет отношения между МБОУДО «Ермаковская

СЮТ» и МБДОУ «Ермаковский детский сад № 4».
1.2. Целью совместной деятельности Сторон является реализация дополнительной

общеобразовательной общеразвивающей программы «Легоконструирование по схемам и
без», «Начальное легоконструирование» (далее - Программы).

2. Срок договора
2.1. Настоящий договор заключен на срок с «28» сентября 2021 года по 31 мая 2022

года.
3. Права и обязанности сторон

3.1. «Сторона 1» обязуется:
3.1.1. Разработать и утвердить Программы к реализации педагогическим советом

учреждения.
3.1.2. Обеспечить в полном объеме условия для реализации Программ.
3.1.3. Обеспечить расходными материалами в объеме, необходимом для реализации

Программ в полном объеме.
3.1.4. Обеспечить педагогическими кадрами образовательный процесс, нести

ответственность за уровень их профессионального и педагогического мастерства.
3.1.5. Определить реализатором программ педагога дополнительного образования

Кичаеву Алёну Владимировну.
3.1.6. Обеспечить проведение занятий согласно КУГ, КТП и расписанию учебных

занятий.
3.1.7. Нести ответственность за сохранность жизни и здоровья детей во время

учебно-воспитательного процесса с соблюдением норм санитарно-гигиенического
режима, правил выполнения техники безопасности и пожарной безопасности.

3.2. «Сторона 1» имеет право:
3.2.1. Определять Программу для реализации в рамках договора, корректировать,

учебный план, расписание занятий.
3.2.2. Устанавливать режим работы (расписание занятий, их сменность,

продолжительность учебной недели).
3.3. «Сторона 2» обязуется:
По согласованию предоставить и закрепить за педагогом учебное помещение для

реализации программы.
•
•

4. Прочие условия
4.1. Изменения и дополнения к настоящему договору должны быть оформлены в

виде письменного соглашения и подписаны полномочными представителями Сторон.
Дополнительное соглашение к договору является его неотъемлемой частью.

4.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную
юридическую силу, по одному для каждой Стороны.

4.3. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует в течение
времени, необходимого для реализации образовательных программ и действует до
полного исполнения обязательств Сторонами настоящего договора.

4.4. Договора может быть расторгнут по инициативе одной из Сторон, о чем она
должна уведомить другую сторону не менее чем за 3 месяца до расторжения договора.

4.5. Все споры и разногласия между Сторонами решаются путем переговоров. В
случае, если Стороны не придут к соглашению, споры подлежат рассмотрению в
судебном порядке.

5. Реквизиты Сторон

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное «Ермаковский детский сад
№ 4 »

Адрес: 662820, Красноярский край, с.
Ермаковское, ул. Старковых, 19
ИНН/КПП 2413006287/241301001
Т е л ^ З ^ Ш ) 2 - 4 0 - 7 1

Заведующая МБДОУ «Ермаковский
гтский сад/№ 4>Ц ^ •-

о ? : | / , , . < • * - : > * .
Е.В. Авдеева

V

Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
дополнительного образования
«Ермаковская станция юных техников»

Адрес: 662820, Красноярский край, с.
Ермаковское, пл. Энгельса, 9
ИНН/КПП 2413005050/241301001
Тел. 8(39138)2-14-85

Директор МБОУДО
«Ермйфвская СЮТ»

/ А.И. Панов